



## **ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Кировской области «О создании и границах судебных участков мировых судей в Кировской области и местах постоянного пребывания мировых судей»**

Принят Законодательным Собранием Кировской области 19 декабря 2024 года

#### **Статья 1**

Внести в приложение к Закону Кировской области от 4 мая 2000 года № 180-ЗО «О создании и границах судебных участков мировых судей в Кировской области» (Вестник Кировской областной Думы и администрации области, 2000, № 3 (28), ст. 533; Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2002, № 2 (41), ст. 1114; 2007, № 10 (79), ст. 3689; 2013, № 6 (150), ст. 5358; 2014, № 3 – 4 (153 – 154), ст. 5467; 2016, № 4 (166), ст. 6012; № 6 (168), ст. 6270; Кировская правда, 2017, 16 мая, 12 декабря; официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2018, 13 июля, 24 декабря; 2019, 5 июня, 25 декабря; 2020, 27 июля, 15 декабря; 2021, 24 июня, 22 декабря; 2022, 6 июня, 25 ноября; 2023, 7 июля, 21 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Арбажский район» заменить словами «Арбажский муниципальный округ»;

2) в пункте 2 слова «Афанасьевский район» заменить словами «Афанасьевский муниципальный округ»;

3) в пункте 4 слова «Богородский район» заменить словами «Богородский муниципальный округ»;

4) пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Судебный участок № 5 в пределах Верхнекамского судебного района Кировской области, включающий в свои границы следующие населенные пункты муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ:

- 1) город Кирс;
- 2) пгт Светлополянск;
- 3) поселок Барановка;
- 4) поселок Гарь;
- 5) поселок Пещера;
- 6) поселок Черниговский;
- 7) деревня Кочкино;
- 8) деревня Плотниковы.

6. Судебный участок № 6 в пределах Верхнекамского судебного района Кировской области, включающий в свои границы следующие населенные пункты муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ:

- 1) пгт Лесной;
- 2) пгт Рудничный;
- 3) поселок Бадья;
- 4) поселок Боровой;
- 5) поселок Брусничный;
- 6) поселок Заречный;
- 7) поселок Камский;
- 8) поселок Кряжевской;
- 9) поселок Нырмыч-4;
- 10) поселок Ожмегово;
- 11) поселок Пелес;
- 12) поселок Перерва;
- 13) поселок Полевой-1;
- 14) поселок Полевой-2;
- 15) поселок Совхоз № 3;
- 16) поселок Созимский;
- 17) поселок Сорда;
- 18) поселок Старцево;
- 19) поселок Тупрунка;
- 20) поселок Чернореченский;
- 21) поселок Чус;
- 22) ж.д. станция Октябрьская;
- 23) ж.д. станция Раздельная;
- 24) деревня Бардинская;
- 25) деревня Баталово;
- 26) деревня Безгачево;
- 27) деревня Булатово;
- 28) деревня Бутино;
- 29) деревня Захарово;
- 30) деревня Истоминская;
- 31) деревня Кармановская;
- 32) деревня Картасик;
- 33) деревня Кашина Гора;
- 34) деревня Козицыно;
- 35) деревня Лезиб;
- 36) деревня Лупшер;
- 37) деревня Майбурово;
- 38) деревня Октябрьская;
- 39) деревня Пальшины;
- 40) деревня Романово;
- 41) деревня Старковская;

- 42) деревня Стрелково;
- 43) деревня Ушаково;
- 44) деревня Южаки;
- 45) село Волосница;
- 46) село Гидаево;
- 47) село Кай;
- 48) село Лойно;
- 49) село Пушья.»;

5) подпункт 33 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«33) улица Первомайская: дом № 42, четная сторона, начиная с дома № 56/68 до конца улицы, нечетная сторона, начиная с дома № 51 до конца улицы;»;

6) в пункте 13 слова «Кикнурский район» заменить словами «Кикнурский муниципальный округ»;

7) в пункте 22 слова «Лебяжский район» заменить словами «Лебяжский муниципальный округ»;

8) в пункте 23 слова «Лузский район» заменить словами «Лузский муниципальный округ»;

9) в пункте 25 слова «Мурашинский район» заменить словами «Мурашинский муниципальный округ»;

10) в пункте 27 слова «Немский район» заменить словами «Немский муниципальный округ»;

11) пункт 30.1 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) улица Заречная;»;

12) в пункте 31 слова «Опаринский район» заменить словами «Опаринский муниципальный округ»;

13) в пункте 34 слова «Пижанский район» заменить словами «Пижанский муниципальный округ»;

14) в пункте 36 слова «Санчурский район» заменить словами «Санчурский муниципальный округ»;

15) в пункте 37 слова «Свечинский район» заменить словами «Свечинский муниципальный округ»;

16) в пункте 45 слова «Унинский район» заменить словами «Унинский муниципальный округ»;

17) в пункте 47 слова «Фаленский район» заменить словами «Фаленский муниципальный округ»;

18) подпункт 12 пункта 56 исключить;

19) в пункте 59:

а) подпункт 14.3 изложить в следующей редакции:

«14.3) улица Дружелюбная;»;

б) подпункт 14.4 изложить в следующей редакции:

«14.4) улица Ежевичная;»;

в) дополнить подпунктом 14.5 следующего содержания:

«14.5) улица Елисеевская;»;

- г) подпункт 47.1 изложить в следующей редакции:  
«47.1) переулок Колосистый»;»;
- д) подпункт 47.2 изложить в следующей редакции:  
«47.2) переулок Савинский»;»;
- е) дополнить подпунктом 47.3 следующего содержания:  
«47.3) переулок Соломинский»;»;
- ж) дополнить подпунктом 56.1 следующего содержания:  
«56.1) садоводческое товарищество «Ручеек»;»;
- 20) пункт 60 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:  
«8.1) улица Владимира Меланьина»;»;
- 21) пункт 61 дополнить подпунктом 22.1 следующего содержания:  
«22.1) садоводческое товарищество «им. Рудницкого»;»;
- 22) в пункте 65:  
а) подпункт 24.1 изложить в следующей редакции:  
«24.1) садоводческое товарищество «Первый левый массив завода «Авитек»;»;
- б) дополнить подпунктами 24.2 и 24.3 следующего содержания:  
«24.2) садоводческое товарищество «Северные Увалы»;  
24.3) садоводческое товарищество «Северянка-3»;»;
- 23) в пункте 67:  
а) подпункт 1 исключить;  
б) дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:  
«14.1) площадь Спасская»;»;
- в) дополнить подпунктом 17.1 следующего содержания:  
«17.1) садоводческое товарищество «Меховщик»;»;
- 24) в пункте 68:  
а) подпункты 2 и 10 исключить;  
б) дополнить подпунктом 102.1 следующего содержания:  
«102.1) садоводческое товарищество «Березка»;»;
- в) дополнить подпунктом 111.1 следующего содержания:  
«111.1) садоводческое товарищество «Планер»;»;
- г) дополнить подпунктами 112.1 – 112.4 следующего содержания:  
«112.1) садоводческое товарищество «Рябинушка»;  
112.2) садоводческое товарищество «Спутник»;  
112.3) садоводческое товарищество «Талица-3»;  
112.4) садоводческое товарищество «Талица-4»;»;
- 25) Пункт 69 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:  
«1.1) деревня Большая Субботиха»;»;
- 26) в пункте 71:  
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:  
«1) деревня Гнусино»;»;
- б) дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:  
«1.1) улица Водопроводная: дом № 43»;»;
- 27) в пункте 72:

- а) дополнить подпунктом 1.2 следующего содержания:  
«1.2) улица Боровая;»;
- б) подпункт 21 изложить в следующей редакции:  
«21) площадь Александра Невского;»;
- в) дополнить подпунктом 23 следующего содержания:  
«23) садоводческое товарищество «Шинник -7»;»;
- 28) подпункт 25.1 пункта 73.2 изложить в следующей редакции:  
«25.1) улица Первомайская: нечетная сторона, начиная с дома № 1 по дом № 49 (включительно), четная сторона, начиная с дома № 2 по дом № 54 (включительно), за исключением дома № 42;»;
- 29) пункт 76.1 дополнить подпунктом 41.1 следующего содержания:  
«41.1) территория автомобильная дорога Кострома – Шарья – Киров – Пермь, 775-й километр;».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Кировской области **В. Соколов**

г. Киров  
27 декабря 2024 года  
№ 355-30

